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Rada Miejska w Pszczynie w odpowiedzi na inicjatywę burmistrza Dariusza
Skrobola dała zielone światło na przystąpienie gminy do spółki zarządzającej
pszczyńskim szpitalem. Podczas sesji, która odbyła się w czwartek, 22 kwietnia,
temat został szeroko omówiony. Decyzja ma olbrzymie znaczenie dla
przyszłości największej placówki zdrowia w naszym regionie.

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy
Pszczyna do spółki Centrum Przedsiębiorczości CP Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością z siedzibą w Woli było poprzedzone konsultacjami społecznymi z
organizacjami pozarządowymi i podmiotami pożytku publicznego.

Ze względu na brak nowych informacji dotyczących prac strony rządowej nad
upaństwowieniem szpitali, burmistrz Pszczyny chciał otrzymać od radnych zgodę, by
zlecić przygotowanie analiz finansowych oraz innych niezbędnych dokumentów
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pozwalających zapoznać się z sytuacją ekonomiczną placówki. To niezbędna wiedza,
którą radni muszą mieć przed podpisaniem odpowiedniego porozumienia.

Podczas blisko dwugodzinnej dyskusji głos zabrali niemal wszyscy radni. Dyskutowano
m.in. o obecnej kondycji szpitala, a także na temat rządowego wsparcia oraz realizacji
obecnych kontraktów szpitala z Narodowym Funduszem Zdrowia. Odpowiedzi na pytania
udzielali zaproszeni na sesję goście - starosta pszczyński Barbara Bandoła i dyrektor
szpitala Marcin Leśniewski. Wyjaśnień radnym udzielał też burmistrz Dariusz Skrobol.

- Dzisiaj jak tu jesteśmy wszyscy bierzemy na siebie ciężar i odpowiedzialność za zdrowie
naszych mieszkańców, niezależnie od formuły spółki i szpitala. Pocieszające i budujące,
że w tych wszystkich wypowiedziach nie ma ani jednej opinii, że szpitala być nie powinno
- rozpoczął burmistrz. - Tworzymy nową jakość. Wchodząc do spółki stajemy się jej
częścią w formie udziałowców. Daje to olbrzymią możliwość współdziałania w zakresie
ochrony zdrowia - zapewnił Dariusz Skrobol. - Dla mnie jako ekonomisty wejście
kapitałowe w spółkę jest lepszym rozwiązaniem aniżeli jednorazowa wpłata finansowa,
która oczywiście spółce pomoże, lecz uważam, że podejście systemowe, o które Państwo
radni wielokrotnie pytali, jest wariantem lepszym - argumentował. - Ta dzisiejsza
dyskusja, bardzo emocjonalna, a pokazująca każdą stronę, jakże istotnego elementu
jakim jest zdrowie, upewniła mnie, że kierunek, który obraliśmy wspólnie w zapisie
budżetu, jest słuszny - dodał.

 - Będę prowadził do tego, aby szpital funkcjonował i mógł leczyć naszych mieszkańców.
Każdy z nas, wcześniej lub później, ma kontakt ze szpitalem - zróbmy wszystko, aby ten
kontakt był profesjonalny - mówił Dariusz Skrobol. - Czego sobie najczęściej życzymy?
Życzymy sobie zdrowia! Państwo tą decyzją gwarantujecie, że zdrowie będzie krok bliżej
nas, mieszkańców - dokończył.

Uchwała została przyjęta przez radnych większością głosów. Jak czytamy w uzasadnieniu,
dotychczasowe wsparcie dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie okazało się
niewystarczające, na co wskazują wyniki finansowe, dlatego koniecznym wydaje się
poprawienie działalności leczniczej na terenie gminy Pszczyna w interesie jej
mieszkańców poprzez przystąpienie gminy Pszczyna do spółki w charakterze udziałowca.
To pozwoli nie tylko na dofinansowanie spółki, ale również umożliwi aktywny wpływ
gminy Pszczyna na jej funkcjonowanie w zakresie działalności leczniczej prowadzonej
przez Szpital Powiatowy w Pszczynie.

Po głosowaniu radnym za decyzję podziękowali starosta Barbara Bandoła i dyrektor
szpitala Marcin Leśniewski. -  Bardzo mocno wierze, że połączenie sił dla pszczyńskiego
szpitala przyniesie wielkie korzyści mieszkańcom. Nie ma większej wartości niż zdrowie.



Ta uchwała otwiera drogę do objęcia udziałów przez Gminę Pszczyna w spółce
prowadzącej szpital. Dziękuję panu burmistrzowi za konsekwencje w działaniu, a
wszystkim życzę, żeby mogli cieszyć się dobrym zdrowiem - powiedziała starosta.
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